Figura. Exodi. xvij. Filīs israel datū
est manna post exitū de egypto et transi-
tū maris rubriz hō ante. Sic refectionē gr̄a
tie dat post exitū a peccato q̄ p̄ egyptū
siḡt. Egyptus enim tenebra interpretat: ee
post amaritudinē p̄nīz nō aī. Sz q̄cā
voluerit penitere et ad dñm queri certus
sit qm̄ ei dñs dabit refectionē gr̄e. Ideo
dī oēs Sach. j. Lōquuntī ad me et ego
querar ad vos: scđ dando vobis gr̄am.

Scđm ar. Juxta textū euangelicū no-
rande sunt due considerationes

Prīma est consideratio reparatiue re/
fectionis.

Scđa est cōsideratio declaratiue con/
ditionis.

In h̄ fmōe dicēdū de p̄ma de q̄ vide dñs
ca. iiij. xl. sermone post meridiem.

Pro tertio articulo sume etiam qd̄
ibi ponitur p̄ secūdo articulo. Ali/
ter: si vis poteris facere divisionē notādo
iuxta euāgeliū tres affectiōes dispositas.

Duica. xxv. post Trini.

ad refectionem spiritualem habendam.
Prima est affectio mentis; elevativa q̄ intelligis p̄ hoc q̄ multitudine illa; aſcerdebat in montem.

Secunda ē affectio diuini sermonis desiderativa p̄ h̄ q̄ multitudine illa deuotely ba ch̄i audierat.

Tertia ē affectio carnis macerativa; q̄ sedebat lugens. Vide etiā dñica. iij. xl.

deo. Dic responsionē vt supra. Ex qua cōcluēt q̄ sit desideranda grā dei p̄ quā sit homo deformis. ij. Pet. i. Magna et p̄cio.

In vob̄ p̄missa donauit ut p̄ hec efficiam̄ in diuine sortes nature fugientes ei? que in mundo est cupiscentie corruptione. Sz beu. q̄ multi corrupti sunt p̄ inordinataz cupiscentiaz tā oculop̄ q̄ carnis; avari; lubrici et fautores eoz tē. qui p̄pereā nō recipiūt; imo respūt oblatā sibi a dō grāz.

Figura Matth. xxiiij. de iudeis induratis quib⁹ dñs dicebat; Ecce ego mittō ad vos p̄pheras et sapiētes et scribas; et ex ilis occidetis et crucifigetis tē. Interne inspiratioēs aut exteriores exhortatioēs a deo. Nisi dicunt p̄phete q̄ntum ad futurorum p̄nunciationēs sapiētes q̄ntum ad diuinop̄ declarationē; et scribe q̄ntum ad p̄teritorū rememorationē; puta peccatorū et diuinorū beneficiorū. Sed mlti occidunt eos aliquādo p̄ cordis durictā q̄si lapidā do; aliquādo p̄ auariciā quasi crucifigēdo. Sicut enim qui cruci est afflīt nō potest se meuerere; sic in corde auari salutares monitiones sunt quasi crucifire; quia nullū habent p̄gorez. Alij aut̄ summērgunt eas in aquis deliciarū. Et generalis omnes impenitētes flagellant eas repellēdo. Multū videntur esse de numero illorū in quorū p̄sona dicit Job. xxj. Recede a nobis sciētiam viarum tuarū nolumus. Non tales sitis chafissimi; sed sicut dicitur. i. Pet. i. Succincti lumbos mentis vestre sobrij et perfecti sperate in eam que vobis offeratur gratiam; quā filij obedientie non configurati priorib⁹ ignorantie vestre desiderijs.

Eundus articulus. In p̄cedenti tē. In h̄b̄ dicendū de secunda que est consideratio declaratiue 2dicionis. Ubi sunt considerāde septem conditiones declarantes excellentiam miraculi quibus etiam appareat et declaratur spirituali amē refectione.

Prima est popularis multitudine. Secunda est temporalis longitudine. Tertia est localis solitudo. Quarta est distributionis largitudo. Quinta est saturitatis plenitudo. Sexta est supfluitatis amplitudo. Septima est illuminationis certitudo.

Duica. xxv. post trinita. Ser. ij.

Alcite ho. tē. Hoc est nomē qđ vocabit eū dñs iustus nōster. Hier. xxij. Ille dñs q̄ dī. Facit hoies discubere. In illis aut̄ vībis triplex ē notanda cōreplatio. Prima est iusticie et pietatis. Jō dicit: iust⁹: scz in plenitudine p̄missione. P̄. Justus dñs et iusticias dīlexit. Secunda est excellentie et maiestatis cū dicit: dñs. Apoē. xix. Dñs dñstantū. Tertia ē beniuolētie et suavitatis; cum dicit: nr̄. nob̄ datus ad saluādū nos. Jō subdit in epistola. In dieb⁹ illis saluabit iuda. i. cōfitemens eū esse verū dñū; et isrl̄ ha/bitabit p̄fidenter. i. vidēs p̄ fidē dñū hūnitare vestitū.

Sacite tē. Salutatio. Prim⁹. An solus dñs p̄ferat refelctionē grē? Q̄ nō. Sacramenta em̄ noue legis dicū p̄ferre grām. Cōtra. Ps. Grām et gloriā dabit dñs. Rūder L. h. Grāma. sc̄de. q. cxij. q̄ nulla res agere p̄t vītra suā specie; q̄ sp̄portet q̄ causa sit p̄tior effectu. Donū aut̄ grē excedit omneꝝ facultatē nature create cū nibil sit aliqd q̄dā p̄cipiatō diuine nature q̄ oēm aliaz naturā excedit. Jō impossibile est q̄ aliquā aliaꝝ a deo caulet gratiam: sicut impossibile est q̄ aliquid ignitat nisi solus ignis. Hec Tho. Pro fudamento. Hec ē etiā moralis philosophi sententia q̄ moralis bonitas hoīs nō p̄t esse nisi a deo. Seu. ad lucillū. Bon⁹ vir sine deo nemo ē; nec est aliqua bonitas in opere humano que non sit grata deo. Quidius libro fastoz. Dū p̄a facta vident; scz appropiatuē. Sz querit de collatione gratie. An sit a solo

Prima est. Erat enim quicunque virorum nibus et piscibusque esset principio. Unde ab aliis parvulis et mulieribus. ut huius Matth. euidenter apparet amplissima multiplicatio; quod si. Namque hebreos non dicitur in. Glor. patrum miraculi eiusdem tamen quod ex quicunque panibus et ruit cophinos duodeci. Hoc enim Eryllus duobus piscibus tanta est res. ita multitudine. Spualiter quod hoc signat fraterne charitatis affectio quod ad oculos se extenderet debet. Lumen ergo aliquis sit penitentia: ad bonum sic afficitur quod vellet oculos alios principes esse sue penitentie et cum eo spualiter reficiatur. Signum est vere penitentie et vere refectionis spualis. j. Lxx. xiiij. Caritas non querit quod sua sunt. sed tamen sedetia desiderat bona aliorum. Secunda est regalis longitudo. quia vicem iugo tempore ieunauerat et in exercitacione panibus sunt refecti. In quantum affectio puerative voluntas sive non potest mens penitentie vere refici. Heb. xiiij. In disciplina puerate. Tertia est localis solitudo. Erat enim locum a circa uiratibus elongatus. Non potest dici quod alii qui uiuiscent subito ad puerendum. Et pro hoc si gnat affectus interne recollectio. a curva exterioribus et mundanis. Greg. ratio quod certe citur deo primus: quanto ab amore mundi magis fuerit alienus. Quarta est distributionis largitudo: quod per manus discipulorum distribuit discubentibus de quicunque panibus et duobus piscibus quantum volebat. quod intelligit affectio fraterne subiectio in exercitacione temporalium quantum fieri potest et quantum necessitas primi erigit: quod est signum refectionis spualis. Nam sicut dicitur. j. Ioan. xij. Qui habuerit substantiam huius mundi et videtur fratrem suum necessitatem habere: et clausuram viscera sua ab eo: quod domino charitas di manet in eo. Filii diligamus non propter nos et lingua: sed ope et veritate. Quinta est saturitatis plenitudo. quod dicitur quod impletum se sit. In hoc evidenter patrum miraculi excellencia. Et pro hoc signat affectio interne satiationis: quia vicem vere penitentis pueris considerationibus sic interiatur sarcina ut nihil aliud velit cogitare. Ps. Fuerunt mihi lachrymae me mee panes die ac nocte dum dicens mihi quid die ubi est deus tuus. Hec recordat suum et effudi in me animam meam quam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque ad dominum dei. In voce exultationis et confessionis sonus epulantis. Sexta est superfluitatis amplitudo: quia plus fuit superfluum de pa-

nibus et piscibusque esset principio. Unde euidenter apparet amplissima multiplicatio; quod si collegerunt quod supererunt fragmenta et pleuerunt cophinos duodeci. Hoc enim Eryllus factum est hic manifesta certificatio quod opus charitatis in primos ubere vendicat retributionem a deo. Et namque Theo. ut ad dicseremus quantum hospitalitas valorem et quantum augeretur nostra cum indigentibus subuenientem. Et pro hoc designat affectio amplioris exercitationis iugis bonis: cum vicemque perdictas pueratas refectias plures affectus huius ad ipsas applicandas. ita et ad eadem opera que habuerat a principio Eccl. xxiiij. Qui edidit me adhuc esurientem: et quod bibut me adhuc sitiem. Sed prima est illuminatio certitudo quod illuminatus sit a cognoscendis ipso propheta in lege promulgata. Glor. dicitur in euangelio. Illi ergo homines qui vidissent quod fecerat signum dicebant: quod haec est prophetatio etiam in misericordia. Sicut autem non venerat alius prophetam ad adventum istum denunciantem. Et per hoc intelligit affectio illuminativa cognitionis cum videlicet quod per predictas pueratas sentit se affectum ad pueratas dino et spualium: et marie pietatis ordine ostendit adiustu christi. Lc. viii. Nos non spumam modi accepimus sed spumam quod ex deo est ut sciamus quod a deo donata sunt nobis. Et super omnia utile nobis est mysterium crucis iugis metatarum. Et scribitur in libro. quod titulatur Speculum humanae salutis: quod dicitur duorum et religiosorum virorum ordinis pueris orabat deum ut sibi reuelearet qualem futurum sibi esse magis acceptum. Quia iam igit vice videt dominum iesum ad se venientem quod magnam cruce in dorso serebat. Qui dicit ei. Non poteris mihi obsequium gratias praestare: quod ut me iuuas crucem meam portare. Et cum ille quereret quomodo crucem secum bauiareret: respondit dominus. In corde portabis crucem per crebram recordationem et copinationem. In ore: per deuotam gratiarum actionem. In auribus: per penitentiam mearum audiam auditonem. In dorso: per carnis macerationem. Quod ille audiens sic per totam vitam adimplere satagebat. Et certe hec debet esse continua christiani ni occupatio. Bernardus. Quotidiana christiani lectio debet esse assidua passio/ nis christi recordatio.

Dñica. xxv. post Trinitatis

Ertius articulus. Audistis. tē. La/ q̄ econuerso. Vide & applica quod ponit
uetenē dñe magis habeatis signa dnica in passiōe sermone post meridiē. vē
cōtraria: & sic potius habeatis testimoniū alioꝝ ut videbis.
q̄ sitis de numero malorū christianorum.